heter som Pandox äger utgår från och
med 1 januari 1996 med 1,0 procent
av taxeringsvärdet. Förändringar av
skattesatsen eller av taxeringsvärdet,
vilket justeras årligen, påverkar
Pandox resultat. Under 1998 har 62
procent av fastighetsskatten vidare-
debiteras till hyresgästerna, vilket
innebär att resultateffekten för
Pandox netto uppgår till 4,3 Mkr.

TOMTRÄTTSAVGÄLDER

Pandox innehar per 31 december
1998 åtta fastigheter med tomträtt.
Avgälden för dessa beräknas för när-
varande så att kommunen erhåller en
bedömd skälig realränta på markens
uppskattade marknadsvärde. Tomt-
rättsavgälden löper vanligen 10 till
20 år.

RÄNTELÄGET

Räntekostnaden är Pandox största
enskilda kostnadspost. En bestående
förändring av räntenivån kommer
därför att påverka Pandox resultat.
För att begränsa den finansiella risken
är Pandox genomsnittliga räntebind-
ningstid 2,3 år. En ränteförändring
får därför inte fullt genomslag på
Pandox resultat förrän efter flera år.

KÄNSLIGHETSANALYS

I tabellen nedan åskådliggörs hur
Pandox resultat påverkas vid en
förändring av vissa nyckelfaktorer.

Resultatpåverkan

Mkr 1998

Förändring hyresintäkter:

Beläggning
+ 5 %-enheter + 6,6

Beläggning
- 5 %-enheter - 5,1

Genomsnittlig
rumsintäkt + 50 kr + 5,6

Genomsnittlig
rumsintäkt - 50 kr - 4,6

Övriga kommersiella
lokaler +/- 5 %1 +/- 1,1

Förändring andra variabler:

Räntekostnad under året
+/- 1 %-enhet -/+ 4,1
Genomsnittlig räntekostnad
+/- 1 %-enhet1 -/+ 12,8
Drift- och underhållskostnader
+/- 5 % -/+ 1,5

1) Siffrorna är schabloniserade på så sätt att
effekter av hyresförändringar och förändringar av
räntenivåer i tabellen är momentana medan dessa
förändringar i verkligheten får effekt först när
hyresavtalen respektive låneavtalen omförhandlas.

ANALYS

37

BOLAGETS SKATTESITUATION

I Pandoxkoncernen ingår såväl bolag
vilka i skatterättslig mening betraktas
som fastighetsförvaltande, som bolag
vilka i skatterättslig mening anses
bedriva handel med fastigheter.

Innehav av fastigheter och inne-
hav av aktier och andelar i fastighets-
förvaltande dotterbolag utgör anlägg-